gitionibus et fonte misericordiae gloriosam et altiore et sermone
 omni superiore rationem ex ipsa veritate sine simulatione effero:
 atque hanc studui omnibus apponere claram, et posteris aetatibus le-
 ctione et memoria et exemplum pulcherrimum immortalem reddere,
 atque eum, qui tam pulchre et divine regnum administrat, omnibus
 ostendere humaniorem et beneficentiozem et pietate plenum atque in-
 comparabilem prioribus regibus: quia in talibus rerum angustiis omnes
 in amplitudine regni imperantes valde superavit: etenim et literas et
 artes vel animi virtutes multi homines assequi student et ostendunt:
 illorum autem praemia sunt et laudum coronae plectuntur, qui reli-
 quos superant incomparabili et maxime ingenti actione. talis enim rex
 vel praecellens quid et in regni insignibus magnificentius habebat.
 si quis enim conspiceret locum palpebrarum eius in fronte, crucis si-
 gnum naturale videbat recessu cavo obliquarum partium absolutum ac-
 curate, ita ut tropaea ferens hic ex operibus suis et signifer et di-
 vina clientela cognosceretur: quomobrem etiam omnes adversarii et

ἀρχὴν πολλοῖς τυράννοις περιαντλουμένην κατὰ τὴν ἑώαν
 καὶ τὴν ἐσπέραν. ἔτι δὲ τῆς τούτων φλεγμαινούσης ἀποστα- f. 230 r.
 σίας, καὶ δαπάνης οὐτι μικρᾶς ἀλλὰ πολυόλβου καὶ μυριο-
 τυλάντου δαψίλειαν τῶν πραγμάτων ἐπιζητούντων ἐπὶ τὴ τοῖς
 5 στρατιωτικοῖς ὄψωνίοις καὶ ταῖς ἄλλαις τῶν καιρῶν ἀφορμαῖς
 καὶ προφάσεσιν, οὐ πρὸς τὸ μέγεθος τούτων καὶ τὴν τοσαύ-
 την χρεῖαν ἐπέβλεψε καὶ σμικρολογίας δεινότητι ἑαυτὸν ἐπι-
 δέδωκεν, ἀλλ' ἐν πλάτει καρδίας καὶ πίστεως τὸ πλάτος ἐπι-
 10 δῆμῳ παντὶ καὶ τοῖς ἐν τέλει νομοθετεῖ. καὶ τίθησι τὸ δόγμα
 οὐκ ἐπὶ ῥητοῖς τισὶ χρόνοις, ὥσπερ ἔνιοι τῶν πρὸ τοῦ βασι-
 λέων ἐπιταφίοις ἡμέραις εἰργάσαντο, καὶ καταλιμπάνει χρό-
 νους τινὰς εἰς τὰ ἔμπροσθεν τοῖς τοῦ δημοσίου συνηγῶροις
 καὶ πράκτορσιν ἐσομένους ἐντρέφημα καὶ τῶ δημοσίῳ πρό-
 15 ψασιν ἀφελείας καὶ ἀπαιτήσεως, ὡς ἂν οἱ μὲν χρονιώτεροι
 χρεώσται τοῦ δημοσίου τὰς ἀφεισίμους ἑορτάς ἑορτάζωσιν, οἱ
 δὲ νεώτεροι πρὸς τὴν ἀποτυχίαν ἐπιστυγνάζωσι καὶ φθόρον
 λαβὴν ἔχωσι τὴν τῶν ἐλευθερωθέντων ὑπόθεσιν· ἀλλὰ πάν-
 20 τῶν ἑμοῦ τῶν χρόνων μέχρι τῆς αὐτοῦ ἀναρρήσεως, καὶ μι-
 κρόν τι πρὸς, τὰς ὀφειλάς προροῖζους ἀπέτεμε, καὶ συμπα-
 θείας πάντας καθαρωτάτης ἠξίωσε, χρυσοβούλλῳ λόγῳ χρυ-
 σοῦν ἐπιπλέξας δεσμὸν, κωλυτικὸν δι' ὅλου τοῦ τῶν ὀφλημά-
 των βαδίσματος, προσανελὼν ἐν τούτῳ καὶ τὸ χάριν σχιδευ-

13. βασιλέως C.

qui non obedirent ei et servorum instar adorarent, valde huius gladio
 et exercitibus ceciderunt: alii autem vel sua sponte servitutem am-
 plexi sunt. invenit enim Romanorum imperium multis tyrannis cir-
 cumfusum et in oriente et in occidente: cum autem etiamtum horum
 flagraret seditio et sumtus non parvi sed divitis et multorum talento-
 rum copiam res postularent in militaribus stipendiis et ceteris tempo-
 rum causis et occasionibus, non ad magnitudinem harum et tantum usum
 spectavit et parsimoniae molestiis se dedit, sed in latitudine cordis et
 fidei latitudinem intendens pietatis dei, tabulas novas populo universo
 et magistratibus sancit et constituit decretum non certis quibusdam
 annis, sicut nonnulli priores reges diebus funeris fecerant, et relin-
 quit annos quosdam priores aerarii patronis et exactoribus delicias, et
 aerario occasionem utilitatis et exactionis, ut diuturniores debitores
 aerarii liberationis festa celebrarent, iuniores malo dolerent et invi-
 diae occasionem haberent liberatorum argumentum: sed omnium si-
 mul annorum usque ad suam renuntiationem et paulum debita fundi-
 tus abscedit, et misericordia omnes purissima dignatus est, imperatoris
 literis aureum implectens vinculum impedimenti per totum debitorum